Администрация Сямженского  муниципального  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.11.2015г.        №   357
                           с. Сямжа

Об утверждении муниципальной
программы «Развитие автомобильных дорог
местного значения и улично-дорожной сети
на территории  Сямженского муниципального
района  на 2016-2020 годы»

В  соответствии с постановлением администрации Сямженского муници-
пального района от 15.08.2014 № 368 «Об утверждении порядка разработки, ут-
верждения и реализации муниципальных программ Сямженского района» (с по-
следующими изменениями),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1. Утвердить муниципальную программу Сямженского муниципального
района «Развитие автомобильных дорог местного значения и улично -  дорожной
сети на территории Сямженского муниципального района на 2016-2020 годы»
(прилагается).
      2. Управлению финансов района (Л.Е. Рахманова):
 - предусмотреть  финансирование данной программы,  начиная с 2016 года;
 - финансирование производить в пределах выделенных средств  в бюджете
района на каждый финансовый  год;
 - объем финансирования программы уточнять ежегодно, исходя из возмож-
ностей доходной базы бюджета района.

   3. Рекомендовать Главам муниципальных образований района ежегодно
предусматривать в бюджетах муниципальных образований средства на реализа-
цию программы, в случае передачи части полномочий по дорожной деятельности
в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных
пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них,
включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных
мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных
дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осу-
ществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и
осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации на уровень сельского поселения.

        4. Поручить отделу строительства, ЖКХ и архитектуры администрации
района (О.А.Рюмина)  ежегодно информировать о ходе  исполнения программы
депутатов   Представительного  Собрания  района.
        5. Контроль  за выполнением  программы возложить на  первого заместите-
ля главы администрации района  В.Н. Семенкова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-район.рф
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

8. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в газе-
те «Восход».

Первый заместитель главы

администрации  района                            В.Н. Семенков